

رم برای آزمون دست به جیب می شود

# سردار در انتظار انتقال ۷۰۰ میلیاردی

امیر اسدی  
روزنامه نگار

چهارشنبه شب و مقابل کرمونزه در جام حذفی، ابتدا این میهمان نه چندان سرشناس بود که از حریف خود پیش افتاد اما رم به بازی برگشت و توانست جبران مافات کند و به برتری برسد. سردار آزمون از دقیقه ۶۵ وارد زمین شد، زمانی که رم با نتیجه یک بر صفر از حریف خود عقب بود. او همراه با دیبالا و لوکاکو برای چندمین بار مثلت مرگباری را تشکیل داد و رم در نهایت با گل‌های لوکاکو و دیبالا به برتری رسید و راهی مرحله بعدی جام حذفی شد. نمره سردار هم ۷/۱ از ۱۰ بود. یعنی او توانست نظر کارشناسان سختگیر ایتالیایی را به خود جلب کند. شرایط سردار در رم به هیچ وجه قابل مقایسه با روزهای نخست و حتی مراسم استقبال از او در فرودگاه نیست. هواداران رم انتقادهای بسیاری را مطرح کردند و معتقد بودند چرا این مهاجم ایرانی جذب شده. حالا بعد از گذشت چند ماه، آزمون به یک ستاره محبوب در المپیکو تبدیل شده تا جایی که اکنون هواداران رم نگران غیبت او در مدت زمان حضورش در جام ملت‌های آسیا هستند. حتی آنها به شوخی کمپینی تشکیل دادند و خواهان حضور آندره آبلوتی در اردوی تیم ملی فوتبال ایران به جای سردار آزمون شدند.

در واقع اگرچه سردار همچنان یک مهره تعویضی برای ژوزه مورینیو محسوب می‌شود اما هرگاه که به زمین آمده توانسته تأثیر خود را بگذارد. نمونه‌اش همین بازی جام حذفی که ستاره ایرانی بعد از حضور در زمین با یک پاس گل عالی زمینه بازگشت رم به مسابقه و فرار این تیم از کابوس حذف زودهنگام از کویا ایتالیا را فراهم کرد. عملکرد درخشان آزمون نه تنها نظر هواداران رم بلکه نگاه مدیران این باشگاه و ژوزه مورینیو را هم تغییر داده است. بر اساس گزارش روزنامه مشهور ایتالیایی یعنی کورییره دل اسپورت، رم از عملکرد ستاره ایرانی بیش از حد تصور راضی است. کورییره در این باره نوشت: «این بازیکن ۲۹ ساله علیرغم بازی در دقایق بسیار محدود در ماه‌های ابتدایی این فصل، مورینیو و باشگاه را تحت تأثیر قرار داده است. تقریباً هر بازی که او به عنوان یار تعویضی به زمین آمده، رم توانسته کار را به نفع خود پیش ببرد. به همین خاطر رم دوست دارد این بازیکن را در برنامه‌های بلندمدت خود قرار دهد. البته هنوز مشخص نیست که باشگاه رم بخواهد او را به شکل دائمی از بایرلورکوزن به خدمت بگیرد یا نه اما با ادامه درخشش آزمون اصلاً بعید نیست این اتفاق رخ دهد.» آزمون با انتقالی قرضی و یک ساله با بند خرید دائمی ۱۲ میلیون یورویی - حدود ۷۰۰ میلیاردی - به رم پیوست و اگر مورینیو و باشگاه ایتالیایی به این

نتیجه برسند که سردار را قطعی بخرند، باید این رقم را بپردازند. سردار از حضور در رم راضی است و مورینیو و هواداران هم دیگر به او به عنوان یک خرید جذاب و بازیکنی مؤثر نگاه می‌کنند. بنابراین طرفین راضی به ادامه همکاری هستند و باید دید در نهایت چه اتفاقی درباره آینده آزمون در رم رخ خواهد داد. سردار که به تازگی وارد ۲۹ سالگی شده، بعد از پیروزی مقابل کرمونزه در جام حذفی، مقابل دوربین اسکای اسپورت این صحبت‌ها را انجام داد: «می‌خواهم به تیم ملی کشورم هم کمک کنم. دو بازی مهم با رم در پیش داریم (اتالانتا در سری آ و تقابل با لاتزیو در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی ایتالیا) برای همین از فدراسیون فوتبال ایران تشکر می‌کنم که شرایط را درک و به من کمک کرد تا در این چند بازی حساس کنار رم باشم. امیدوارم بتوانم این دوبازی را با برد به پایان برسانم و سپس من به تیم ملی ایران ملحق شوم.»

سردار همچنین درباره شرایطش در رم گفت: «وقتی برای اولین بار به اینجا آمدم، اینطور به نظر می‌رسید که هواداران رم من را نمی‌خواهند اما حالا رابطه بسیار خوبی با آنها دارم. پس از آمدن به رم بلافاصله متوجه شدم که باید سخت کار کنم و واقعاً خوشحالم که در این تیم هستم و تمام ما بازیکنان حاضریم برای رم بمیریم تا تیم مان به موفقیت برسد.»



zoom

## سویا مشتری جدید آزمون

بعد از درخشش سردار در رم، مسئولان این باشگاه قصد دارند بند خرید دائمی او را فعال کنند. در همین حین از اسپانیا هم خبر می‌رسد باشگاه سویا هم برای جذب آزمون وارد عمل شده و حتی در نقل و انتقالات زمستانی قصد دارد شماره ۲۰ تیم ملی ایران را شکار کند.

## فرصت سوزی و سرعت؛ دو مشکل تیم ملی

مسعود اقبالی  
مدرس فیفا

بورکینافاسو برای جام ملت‌های آفریقا خود را آماده می‌کند و از نفرات اصلی خود بهره برد ولی تیم متوسطی بود. تیم ملی ایران در هر نیمه با یک آرایش تیمی بازی کرد و در هر نیمه فوتبال بسیار کندی را در حمله و دفاع شاهد بودیم. تیم ملی ایران در انتقال با سرعت توپ مشکل دارد، در مصاف با بورکینافاسو چندین فرصت گلزنی را از دست دادند و اگر در جام ملت‌های آسیا استفاده بهینه از موقعیت‌ها نکنیم جبران فرصت‌سوزی‌ها سخت می‌شود. به خاطر ارنج سنی بالای تیم ملی، سرعت لازم را نداریم و رقبا می‌توانند در انتقال مثبت یا منفی توپ از ما سبقت بگیرند، به خصوص در نیمه دوم کم می‌آوریم. تفکر نتیجه‌گیری در دسر دارد، تجربه کافی نیست و فوتبال ما نیازمند بازیکنان جوان است. برای جام ملت‌ها کار تیم ملی دشوار خواهد بود. به فرض صدرنشینی در گروه و صعود به مرحله بعد، تیم ملی شرایط سختی را تجربه خواهد کرد. ایران به شرط صعود به عنوان صدرنشینی و عبور از مرحله یک هشتم نهایی در مرحله یک چهارم نهایی با کره جنوبی روبه‌رو می‌شود و این بازی بسیار سختی برای ما خواهد بود. کره جنوبی در کنار ژاپن، استرالیا و عربستان سعودی مدعیان اصلی قهرمانی هستند. کره جنوبی با ۹۰ درصد تیمی که در جام جهانی سال گذشته داشت به قطر بیاید، از ما گذر می‌کند مگر اینکه استثنایی رخ دهد چون فوتبال بی‌رحم است. تیم ملی ایران از سرعت لازم برخوردار نیست و استارت‌های انفجاری سرعتی رقبا نظیر کره جنوبی که با سرعت بالای خود تیم‌های بزرگی را شکست داده، ما را به در دسر می‌اندازد. فوتبال مبتنی بر سرعت مستلزم نیروی جوانی است و تیم ملی ایران فاقد چنین فاکتوری است. برخی‌ها اعتقاد دارند تیم ملی در صورت حذف و نرسیدن به فینال جام ملت‌های آسیا باید کادرفنی را تغییر دهد اما تغییر کادرفنی کمکی نمی‌کند. فرگوسن، مورینیو یا گواردیولا سرمربی تیم ملی شوند هم با این تیم به جایی نمی‌رسند، مگر اینکه ۷۰ درصد تیم ملی بعد از جام ملت‌های آسیا تغییر کند و نسل جدیدی با حضور مستمر در بازی‌های تدارکاتی قیفادی و انتخابی جام جهانی بتوانند پشتوانه خوبی ایجاد کنند چون بازیکنان مستعد هستند. به شرط کسب تجربه تیم خوبی را در جام جهانی بعدی داریم ولی با این نفرات به فردا فکر کردیم و برای پس فردا فکری نداریم. بخشی از بازیکنان فعلی در جام جهانی بعدی بازنشسته شده‌اند.



## ۲ نکته کلیدی از ایران - بورکینافاسو دلشوره‌های خاموش

مجتبی حسین مرشدی  
روزنامه نگار

تیم ملی آخرین بازی تدارکاتی خود در جام ملت‌ها را با برد برابر یک حریف متوسط آفریقایی پشت سر گذاشت اما در برابر همین متوسط آفریقایی که ستاره‌های بزرگش را در اختیار نداشت باز هم در دفاع، پراشتباه و نگران‌کننده بود. ترکیب مجید حسینی و کتعی در قلب دفاع هرگز صلابت نداشت. این خط دفاعی متزلزل شاید مهم‌ترین نگرانی تیم ملی در جام ملت‌ها باشد. هر چند امیر می‌کوشد این مشکل را به پلن تیمش و بازی تهاجمی ربط دهد اما همه ماجرا این

نیست. تیم ملی در دوره امیر با سیستم ۴-۴-۲ بازی می‌کند که با این ارنج تنها یک هافبک دفاعی در ترکیب تیم ملی قرار می‌گیرد که آن یک نفر سعید عزت‌اللهی است. هافبکی که سبک فوتبالش رو به جلو است و بیشتر از اینکه در زمین خودی باشد در زمین حریف است. همین میل شدید عزت به بازی رو به جلو سبب شده یک حفره بزرگ در پیشانی خط دفاعی ایران وجود داشته باشد که فضای مناسبی را در اختیار حریفان قرار خواهد داد. گل بورکینافاسو دقیقاً از همین حفره و خلأ به ثمر رسید.

تیم ملی در امتحان کرده اما هنوز به یک ترکیب قابل اطمینان نرسیده. مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی نیز در بدترین مقطع دست او را خالی کرد. تیم ملی در فاز تهاجمی تیم برنده و تیغ داری است. ترافیک نفرات باکیفیت در این بخش سبب شده تا امیر هیچ دغدغه‌ای نداشته باشد. تنوع نفرات و کیفیت متفاوت آنها دست سرمربی تیم ملی را برای بازی با پلن‌های متفاوت باز گذاشته و این یک مزیت است که تیم ملی در حمله می‌تواند تیم متنوعی باشد که همه حریفان را به سرگیجه بیندازد. با وجود این تنوع و تکنر نفرات اما تیم ملی در فاز تهاجمی بیشتر به خلاقیت‌های فردی متکی است. در

2

خبر

مرتضی طهوری  
روزنامه نگار

دینامو در پی جانشین پروفیسور عاشق صادق

## برانکو برگردد، شاید محرمی هم بیاید

یکی دو هفته قبل، وقتی از سرمربی دیناموآگرب درباره جدایی احتمالی صادق محرمی در نقل و انتقالات زمستانی پرسیدند، او تأکید کرد که اگر یک دفاع راست جدید جذب کند، با جدایی بازیکن ایرانی تیمش مخالفت نخواهد کرد. حالا به نظر می‌رسد در شرایطی که صادق محرمی در اردوی تیم ملی حضور دارد، دیناموآگرب تلاش خود را برای انتخاب جایگزین او آغاز کرده است. یوسف گازی بیگوویچ اولین هدف دینامو برای پست دفاع راست است اما برای آوردن او باشگاه آگربی باید دو میلیون یوروی خالص هزینه کند. مهلت رسمی برای این انتقال تا ۱۵ ژانویه است، اما همه چیز می‌تواند در یک هفته به سرانجام برسد زیرا دینامو می‌خواهد به سرعت بداند که ترکیب نیم‌فصل بعدی‌اش چیست و در مورد این ستاره هم باید عجله کند زیرا یکی از باشگاه‌های یونانی هم علاقه زیادی به خرید این بازیکن دارد. دیناموآگرب صادق محرمی ۲۷ ساله را در پست دفاع راست از سال ۲۰۱۸ در خدمت دارد و این ستاره برای تیم کروات نزدیک به ۱۵۰ بازی انجام داده است. این بازیکن که در ۱۰ بازی این فصل هم برای دینامو به میدان رفته است، در آستانه انتقال به لیگ عربستان و باشگاه الشیاب بود اما پس از اخراج ایگور بیسکان-سرمربی کروات- این انتقال به نتیجه نرسید. دیناموآگرب در این پنجره نقل و انتقالاتی به دنبال مدافع راست جدید است که در صورت یافتن آن از حضور محرمی بی‌نیاز خواهد شد.

این بازیکن ایرانی تا تابستان ۲۰۲۵ قرارداد دارد و هم‌اکنون به همراه تیم ملی ایران برای حضور در جام ملت‌های آسیا تمرین می‌کند. در این مدت دیناموآگرب در حال کار روی انتقال یوسف گازی بیگوویچ خواهد بود. اگر هماهنگی‌های لازم برای انتقالش بموقع انجام شود، گازی بیگوویچ جای این ستاره ایرانی را در ترکیب خواهد گرفت. آن وقت است که صادق محرمی می‌تواند تیم جدید خود را انتخاب کند. چند هفته قبل بحث بازگشت محرمی به پرسپولیس مطرح بود که خیلی زود تکذیب شد. حالا با جدی شدن بازگشت برانکو به پرسپولیس، شاید صادق محرمی هم به گزینه حضور در لیگ ایران فکر کند. برانکو اعتقاد ویژه‌ای به توانایی‌های محرمی داشت و در حضور رامین رضاییان، او را به عنوان مدافع راست ثابت پرسپولیس به زمین می‌فرستاد. حتی بعدها برانکو، محرمی را به باشگاه دیناموآگرب پیشنهاد داد تا این انتقال انجام شود. حالا هم با توجه به ارتباط خوب برانکو با باشگاه کروات، این احتمال وجود دارد که در صورت جذب دفاع راست جدید، رضایتنامه قرضی محرمی صادر شود و او بتواند همراه ایوانکوویچ به پرسپولیس برگردد. البته همه این مسائل در شرایطی جدی می‌شود که برانکو با پرسپولیس به توافق برسد و جانشین یحیی گل‌محمدی شود.

